中国测绘科学研究院科技成果奖励实施细则(测研院字〔2016〕82号)
院属各单位：

《中国测绘科学研究院科技成果奖励实施细则》已经12月26日院务会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

                        2016年12月30日

中国测绘科学研究院科技
成果奖励实施细则

    第一条 为鼓励测绘科技创新，培养创新型人才，促进我院持续发展，依据国家有关法律、法规及院科技管理制度，制定本细则。
第二条 本细则中科技成果奖励是指对院科技人员在科学研究和技术开发中取得的突出成果给予奖励，奖励范围包括专利、科技奖项、学术论文、专著、技术标准等。
第三条 对以院为第一完成单位获得的国家发明专利奖励1万元/项。

第四条 对以院为第一完成单位获得的国家科技奖，按照同等额度进行奖励，院作为第二、三完成单位的，按同等级额度的20%、10%进行奖励；对以院为第一完成单位获得的省部级科技奖（含全国性行业学会和协会奖励），按照奖项最高等级3万元/项、第二等级1万元/项进行奖励。
第五条 对以我院为第一作者单位发表的论文，在国际权威科学期刊发表的奖励10万元/篇，在国际专业学术期刊发表或被SCI检索的奖励1万元/篇，在国内一级学术期刊发表或被EI检索的（不含会议论文）奖励2000元/篇，在《测绘科学》、《遥感信息》、《导航定位学报》和《International Journal of Image and Data Fusion》上发表以及在学术会议发表且被EI检索的奖励200元/篇。科技期刊分类分级见附件。
第六条 对我院科技人员作为第一作者出版的学术专著奖励2万元/部。

第七条 对我院以第一完成单位主编的、由国家重大科技专项或国家重大工程等支持的国家（省/部）级大型地图集奖励2万元/部。
第八条 对发布实施的国际技术标准,院科技人员作为负责人主导制定的奖励5万元/项,作为主要成员参与制定的奖励1万元/项；对发布实施并以我院为第一编制单位的国内技术标准，国家标准奖励2万元/项、行业标准奖励1万元/项。

第九条 院科技处每年11月发布成果奖励统计通知，各单位汇总审核本单位科技人员奖项，报科技处核定后在院内进行公示，最终由院务会审批后发放。

第十条 院属企业以其署名的成果可参照本办法进行奖励，经费由各企业承担。

第十一条 本办法自发布之日起执行。本办法条款如与院之前相关规定条款不符，以本办法为准执行；如与国家及部门有关规定不符，以国家及部门规定为准执行。
第十二条 本办法由院科技处负责解释。
附件：
科技期刊分类分级简表

国际权威科学期刊：《Nature》，《Science》

国际专业学术期刊：《Journal of Geodesy》，《Photogrammetric Engineering & Remote Sensing》，《International Journal of Remote Sensing》，《ISPRS Journal of Photogrammetry and Remote Sensing》，《IEEE Transactions on Geosciences and Remote Sensing》，《International Journal of GIS》，《Cartography and GIS》，《Cartographic Journal》，《Canadian Journal of Remote Sensing》，《Remote Sensing》，《Remote Sensing of Environment》，《IEEE Geoscience and Remote Sensing Letters》，《IEEE Journal of Selected Topics in Applied Earth Observations and Remote Sensing》，《Remote Sensing Letters》，《Sensors》，《GIScience and Remote Sensing》，《International Journal of Applied Earth Observation and Geoinformation》，《Computers and Geosciences》，《Journal of Geophysical Research》，《Geophysical Research Letters》，《GPS Solutions》等

    国内一级学术期刊：《测绘学报》，《地理学报》，《遥感学报》，《地球物理学报》，《地震学报》，《中国图象图形学报》，《武汉大学学报·信息科学版》，《计算机学报》，《电子学报》等
- 2 -
- 3 -